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 PROTOKÓŁ 
z L sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 26 czerwca  2014 roku 
w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie   

 
Obecni zgodnie z listą obecności /zał-1/. 
Nieobecny radny Józef Szołdrowski  
 
Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.12.30.  
W obradach sesji uczestniczyli:  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha,  
Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda,  
mecenas Robert Greb, 
radna Powiatu Maria Bych,  
radny Powiatu Damian Wójcik,  
radny Powiatu Zbigniew Bednarek,  
kierownicy poszczególnych referatów, sołtysi. 
Obrady były nagrywane na dyktafon.  
 
Ad. 1 i 2. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji              
i przywitał uczestników.  
Przewodniczący zapoznał z porządkiem obrad sesji, który został dostarczony radnym             
w ustawowym terminie wraz z materiałami. 
Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
1/ Otwarcie obrad. 
2/ Powitanie. 
3/ Stwierdzenie quorum. 
4/ Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji. 
5/ Informacja  Wójta Gminy z prac między sesjami. 
6/ Stan dróg i chodników na terenie Gminy Marciszów  
7/  Stan oświaty – projekt organizacyjny na rok szkolny 2014/2015 
8/ Podjęcie uchwał w sprawach:  
a/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2014, 
b/ udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Marciszowie. 
c/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 
grudnia 2013 r.  
d/ dzierżawy nieruchomości, 
9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
10/ Sprawy różne. 
11/ Zamknięcie obrad sesji.  
 
Do przedstawionego porządku radni nie wnieśli uwag.  
 
Ad.3. 
Stwierdzenie quorum.  
Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum,  
listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  
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Ad.4.  
Przyjęcie protokołu. 
Protokół z XLVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.5. 
Informacja Wójta Gminy z prac mi ędzy sesjami.   
Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował radnych że:  
- dniu 31.05.2014 roku odbył się Dzień Dziecka i Dzień Strażaka, 
- odbył spotkanie z panem Łagodą w sprawie teatru oraz pomocy przy organizacji kolonii pod 
namiotami dla dzieci ze Świdnika, 
- brał udział w spotkaniu u Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii we Wrocławiu, dotyczącego 
firmy „KARI”. W pó źniejszym terminie odbyły się jeszcze dwa spotkania u pani lekarz 
weterynarii. Sytuacja firmy „KARI” się normuje.  
- odbyło się spotkanie w sprawie zaległości tartaku.  Jeżeli nie zostanie sprzedane mieszkanie 
to, aby nie umarzać zaległości na zasadzie porozumienia w ramach zadłużenia zostanie 
wykonana elewacja i dach oraz adaptacja tego obiektu na mieszkania socjalne.  
-  w Warszawie odbyły się trzy sprawy. Przede wszystkim sprawa o  bezumowne korzystanie 
z gruntów przez WZWiK i WPWiK, Następnie pozywamy spółkę o wydanie majątku. 
Następna sprawa dotyczy linii strategicznych, przewidujących ewentualne powodzie               
w Dolinie Bobru. Na terenie gminy jest bardzo dużo działek, gdzie inwestorzy chcą budować 
domy, ale linia biegnie bez konsultacji z gminą i bez obecności w terenie. Jeden                        
z mieszkańców odwołał się do WSA i po informacjach, jakie zostały przekazane na rozprawie 
sprawy nie rozstrzygnięto.         
- brał udział w „Pociągu do Trutnova” zorganizowanego  z okazji Dnia Dziecka, 
- odbyły się dwa spotkania w sprawie pozwu pana Nowaka o zapłacenie zadośćuczynienia. 
Przedwczoraj odbyła się rozprawa, ustalono dalsze rozmowy. Kolejna rozprawa 26.10.2014 r.  
- kolejną sprawą jest mówienie przez kierownictwo WZWiK, że i tak załatwimy gminę            
bo jesteśmy tak mocni, to jest to co teraz się dzieje. Póki co nie możemy jeszcze tego przejąć,   
a dlaczego tak jest to każdy sam musi na to pytanie sobie odpowiedzieć. Wójt nie odpuści bo 
są to dziesięciolecia normalnego rozwoju gminy Marciszów. Jedyne co mogą zrobić to tylko 
odciągnąć to w czasie.  Miała być ostateczna decyzja i kolejne przesuniecie, kolejne 
przedłużenie. Wójt czeka na informacje jak długo to potrwa, bo żadnych nowości nie ma, cały 
czas nie ma „słynnego” załącznika. Ministerstwo musi wykonać tylko wyrok sądu. 
Przywrócić prawo bycia stroną przez WZWiK może tylko omawiany załącznik.  
- powołany został biegły, który oszacuje zasadność stawki 63 grosze za metr kwadratowy.  
 
Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Ad.6. 
Stan dróg i chodników na terenie Gminy Marciszów.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Henryk Mazur poinformował radnych,                    
że zaproszony po raz kolejny na posiedzenie Rady  pan Jarosław Gęborys nie przyjechał.  
 
Wójt Gminy Marciszów odnosząc się do dróg gminnych powiedział, że  każdy doskonale wie 
jakie są drogi i przykładów można podawać wiele. Ostatnio na zebraniu wiejskim                   
w Wieściszowicach była dyskusja o drodze głównej powiatowej, która biegnie od krzyżówki 
w Ciechanowicach do Wieściszowic. Stwarza ona zagrożenie dla użytkowników. Mieszkańcy 
zgłaszali to do radnych powiatowych, żeby przynajmniej sfrezować te ogromne garby, 
szczególnie w centrum miejscowości. Trzeba coś z tym zrobić.  
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Odnośnie dróg gminnych w planie jest w tym roku droga w Świdniu, Pastewnik na Kolonii 
oraz Ciechanowice – droga popowodziowa od mostu na Orlinę. Dwie drogi Świdnik                
i Ciechanowice są po przetargach.  
Odnośnie chodników – planowane jest w przyszłym roku w jakiś sposób przymusić Urząd 
Marszałkowski oraz Dyrekcję Dróg i Kolei do budowy chodnika od krzyżówki na Bolków    
do starej gminy. Następnie od nowej gminy prawą stroną w kierunku Świdnika do 
oczyszczalni, lewą stroną od wiaduktu do Domu Kultury.  
Wszyscy wójtowie i burmistrzowie odrzucają tezę, że Urząd Marszałkowski mówi,                
że najlepiej, jak gmina da 100 % to oni ewentualnie pozwolą. To kuriozum niewyobrażalne.    
Wójt poinformował, że w  kontekście rozmów z panem Nowakiem powiat wysłał pismo        
do pana Nowaka o odbudowanie kanału, który kiedyś Nowak kupił od gminy i zawalił się 
most. Prawdopodobnie Nowak pozwie powiat do sądu.   
Potrzeby są i nie należy o tym dyskutować. Ostatnio na zebraniu w Wieściszowicach 
poruszano temat chodnika do jeziorek. W tym kierunku nie uda się zmieścić chodnika. Dzisiaj 
największy nacisk jest na oświetlenie. Po wykonaniu całej inwentaryzacji zostanie podjęta 
decyzja, dotycząca dalszych działań.  
Wójt odczytał propozycje Komisji Infrastruktury Technicznej po dokonaniu oględzin stanu 
dróg na terenie gminy i poinformował o możliwości ich wykonania.     
 
Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  
 
Ad.7. 
Stan oświaty – projekt organizacyjny na rok szkolny 2014/2015   
Projekt organizacyjny oświaty omówiła pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty.  
Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad.8. 
Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
a/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2014,     
Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały.  
Radny Adam Ryżowski  
Zapytał czy w par.3 projektu uchwały zmieniają się cyfry  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda  
Wyjaśniła, że chodzi o limit zobowiązań. Mieliśmy błąd u uchwale budżetowej zasadniczej, 
który nie został wcześniej zauważony. W par. 3 tamtej uchwały był tylko zapis, że limit 
zobowiązań jest na sfinansowanie przejściowego deficytu  700 000,00 zł. W wyjściówce już 
powinien być również limit na 1 250 000,00 zł. bo tyle w uchwale budżetowej pierwotnie jest 
zapisane. W momencie wystąpienia z pisemnym wnioskiem o opinię na możliwość spłaty na 
zaciągniecie kredytów i pożyczek to  RIO zauważyło,  że brak w uchwale zapisów odnośnie 
limitu zobowiązań na te kredyty, więc pani Skarbnik zobowiązała się do uzupełnienia tego 
zapisu na najbliższej sesji. Dlatego jest ten rozszerzony zapis do par.3 ust.1 uchwały 
budżetowej.   
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 4 
do protokołu.  
Uchwała otrzymała nr L/253/14 
b/ udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Marciszowie. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
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Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda wyjaśniła radnym, że na kwotę 400 000,00 zł  
składa się 300 000,00 zł. z budżetu Gminy Marciszów i 100 000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 5 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Uchwała otrzymała nr L/254/14 
c/ wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XLIII/210/13 Rady Gminy Marciszów z dnia 
30 grudnia 2013 r.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 6 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Uchwała otrzymała nr L/255/14 
d/ dzierżawy nieruchomości, 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 7 
do protokołu.  
Uwag i pytań nie zgłoszono.  
Uchwała otrzymała nr L/256/14 
 
Ad.9. 
Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Henryk Mazur zaprosił na kolejne przedstawienie 
teatru Lokomotywa ze  Świdnika, które odbędzie się w niedzielę o godz.17.00 w świetlicy 
wiejskiej w Świdniku.  
Wójt Gminy Stefan Zawierucha   
Przeprosił, że musiał wyjść z sali obrad i poinformował, że miał telefon od prawników            
z Warszawy. Decyzja była już podjęta jednak jeszcze raz pytają Wojewodę, gdzie Wojewoda 
zwrócił się 4 lata temu, czy majątek objęty decyzjami komunalizacyjnymi Wojewody 
Jeleniogórskiego jest wykazany w rejestrach Wojewody Dolnośląskiego jako majątek 
WZWiK.   Nic to nie zmieni wydłuży tylko w czasie. Termin podany jest do końca lipca. 
Wójt w zeszłym tygodniu był we Wrocławiu i miał spotkanie                              
z przedstawicielami redakcji „Wprost”, którzy nie chcą się tym tematem zajmować.  Sam 
wójt takiej małej gminy nie jest w stanie walczyć z tak ogromną machiną i zrobi wszystko, 
żeby dotrzeć do ministra, bo on o tym też wie. To dzieci „bawią się”  na szczeblu 
naczelników lub dyrektorów departamentów.  
Radna Zofia Siudak  
Zapytała czy starostwo powiatowe  nie mogłoby wspomóc gminy w tej sprawie.  
Wójt Gminy Marciszów  
Odpowiedział, że starostwo od samego początku było przeciwne, bo kiedy chcieliśmy 
wykreślić użytkownika to starostwo stanęło po stronie WZWiK. Stamtąd pomocy nie 
dostaniemy na pewno, bo Wójt używał już przeróżnych argumentów.  
Wójt podkreślił, że największe wsparcie w tej sprawie to wsparcie ze strony radnych, 
sołtysów, rad sołeckich. Musimy poszukać siły w ludziach.   
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Ad.10. 
Sprawy różne.  
 
Radny Adam Ryżowski  
Powiedział, że na ostatniej sesji stwierdził, że jak nie będzie pana Gęborysa to uruchamia 
środki masowego przekazu, bo butność pana Gęborysa trzeba wreszcie ukrócić, bo tak nie 
może być.  
Zwrócił się do Przewodniczącego Rady, informując, że wszystko jest już uzgodnione i chodzi 
o „Zasłużonego obywatela”. Miał nadzieje, że odbędzie się to na tej sesji.   
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy   
Odpowiedział, że odbędzie się to na następnej sesji  
Radny Adam Ryżowski  
Ponownie zwrócił się do Przewodniczącego Rady, informując go, że nie uchyla się od żadnej 
odpowiedzialności i dlatego jak zadzwonił do niego redaktor i spytał czy wpłacił na konto,     
to zgodnie z prawdą odpowiedział, że nie bo, wpłacił na inny cel. Boli radnego to, i uważa, że 
gdyby była inna forma to wszystko by grało.  
Poprosił panią Skarbnik, żeby zastanowić się nad zaplanowaniem na przyszły rok środków na 
wymianę części tablic ogłoszeniowych w gminie. W Wieściszowicach przydałaby się 
dodatkowa tablica u góry pod kamieniołomami. Dwie pozostałe są w takim stanie, że się nie 
trzymają. Prosi,  aby tablice wykonane były z drewna bo płyta nie zdaje egzaminu.  
Skarbnik Gminy  
Odpowiedziała radnemu, że ma piękne przedsięwzięcie do funduszu sołeckiego. Jest              
to dbanie o wizerunek i dobro mieszkańców.  
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy   
Wyjaśnił radnemu Ryżowskiemu, że nigdy do niego nie dotarło, że jest zły zapis. Jeżeli by 
coś takiego było to możemy wspólnie ustalić treść zapisu.  
Mirosław Wolak sołtys wsi Ciechanowice  
w imieniu mieszkańców Ciechanowic podziękował za to, że stworzono warunki, żeby móc 
„wpompować” pieniądze w Ciechanowice.  
Poinformował, że złożony przez Ciechanowice projekt jest na piątym miejscu w rankingu.  
Zaprosił w imieniu Rady Sołeckiej z Ciechanowic, Stowarzyszenia oraz pana Mellera            
na wieczór muzyki poważnej w ogrodach pałacowych w dniu 24 sierpnia.  
Przewodniczący oraz Zastępca przewodniczącego Rady Gminy Marciszów  
wręczyli przygotowane przez Zespół Szkół w Marciszowie podziękowania radom sołeckim za 
pomoc przy organizacji Gminnego Dnia Dziecka. 
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  
Powiedział, że mówiąc o drogach zapomniano o Nagórniku.  
Mirosław Wolak sołtys wsi Ciechanowice 
Uzupełnił poprzednią wypowiedz, że kierownikiem złożonego projektu jest pani Siudak. 
Radny Dawid Chęcieński  
Zgodził się z radnym Ryżowskim, że na powiat nie można liczyć. Prosi w tej sprawie  
o interwencję radnych powiatowych.  
Powiedział, że nie zgadza się z radnym Ryżowskim odnośnie nagród, które zostały 
ufundowane. To 10 zł miesięczne i nie jest ważne co tam jest napisane.  
Zasugerował Przewodniczącemu Rady, że jeżeli radni będą się jeszcze składać i umawiają się    
na kwotę 120 zł to nie 20 zł lub 30 zł.  
Radny Adam Ryżowski  
Odpowiedział, że przeznaczył pieniądze dla dzieci tylko tego nie nagłaśnia.  
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Radna Powiatu Maria Bych  
Poinformowała, że wnioski radnych dotyczące naprawy pobocza oraz przystanku 
autobusowego zostały zgłoszone na sesji 6 maja. Do dziś nie ma na nie odpowiedzi.  
Natomiast na wniosek pana Ryżowskiego z sesji z dnia 29 maja dotyczący naprawy drogi 
powiatowej  otrzymała odpowiedz, że dokonają kontroli.   
Odnośnie wniosku pana Andrzeja Mitczaka dotyczącego zabezpieczenia muru oporowego 
zapewniono, że zostanie to wykonane na przełomie sierpnia i września.  
Zgłosiła naprawę przepustu w Świdniku przy budynku nr 61 i na ten wniosek nie otrzymała 
odpowiedzi oraz  naprawę cząstkową wszystkich dróg miejscowości gminnych. Część dróg 
zostało już naprawionych.   
Zgłosiła oznakowanie wiaduktu w Ciechanowicach oraz naprawę drogi powiatowej na 
odcinku od wodociągów – tam gdzie jest położona kostka. Zgłoszone również zostało 
osuwisko w Domanowie, które już zostało wykonane. Na pozostałe wnioski nie otrzymała 
odpowiedzi.  
Odnośnie gałęzi w Nagórniku to z tego co radnej  wiadomo, miały to wykonać osoby 
prywatne w zamian za wzięcie drewna.  
Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik 
Potwierdził, że tak zostało to wykonane, ale tylko dolna część Nagórnika, zgłosił również,     
że droga w Nagórniku jest coraz bardziej rozjeżdżona.  
Radny Powiatu Zbigniew Bednarek  
Powiedział, że drogi w gminie Marciszów nie są najgorsze w powiecie. Jako radni mają tą 
świadomość, gorzej jest z tą  świadomością w powiecie. Prosi, aby w przyszłości 
przekazywać takie informacje, bo nie zawsze jest na sesji. Poinformował, że po ostatniej sesji 
złożył do Zarządu pismo, dotyczące zgłaszanych wniosków i przekazał radnym odpowiedzi 
na te wnioski.  
Radny Piotr Gwóźdź  
Poprosił radnych powiatowych o interwencje w sprawie wykonania zejścia z nowego mostu 
w Marciszowie, która również była wcześniej zgłaszana do Powiatu i pan Gęborys obiecał 
wykonanie zejścia kostką brukową.   
Poprosił również  o wykoszenie poboczy przy drogach, bo wyjeżdżając np. z Domu Kultury 
na drogę główną  jest bardzo słaba widoczność. Takich miejsc jest dużo więcej na terenie 
gminy.  
Radny Powiatu Damian Wójcik   
Powiedział, że jeżeli chodzi o te pisma to oczywiście wiemy, że segregatorów takich pism jest 
kilkadziesiąt, jeżeli chodzi o odpowiedzi to są przeróżne i nie należy się tym sugerować. 
Jeżeli chodzi o mur oporowy w Ciechanowich to z funduszy popowodziowych zostały 
oszczędności po przetargu z drogi na Krzeszów, dlatego robiony jest mur. Radny nie widzi      
w budżecie żadnych 300 000,00 odłożonych i gdyby nie zostały pieniądze z drogi na 
Krzeszów to nie byłoby żadnego muru w Ciechanowicach. Jeżeli chodzi o most na 
Spółdzielczej to radny otrzymał odpowiedz, że ten most jakby został zlikwidowany i wydział 
powiatowy od dróg zgłasza jakby wykreślenie tego obiektu inżynieryjnego we Wrocławiu        
w kompetentnym wydziale.  Ta sprawa od stycznia 2013 roku jest „wałkowana” na sesjach      
i komisjach Rady Powiatu Kamiennogórskiego.  
Wójt Gminy Marciszów  
Powiedział, że jak zwykle nasza sesja przechodzi w sesję o drogach powiatowych, ale jeżeli 
wystąpiły osoby odpowiedzialne o likwidację mostu to jest kuriozum niewyobrażalne.  
Skarbnik Gminy Krystyna Magda 
Poinformowała o spotkaniu z sołtysami w sprawie funduszu sołeckiego, jakie odbędzie się 22 
lipca 2014 roku o godz.14.00 
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Wójt Gminy  
Poprosił sołectwa o pożyczenie namiotu do Sędzisławia.  
Poinformował, że 24 osoby nie wpłaciły 300,00 zł w Ciechanowicach i nie chcą się 
przyłączać do wodociągu.  
Poinformował, że zgłosiliśmy na następne rozdanie 2014 – 2020 do Urzędu 
Marszałkowskiego budowę III etapu kanalizacji, chodniki i pomoc Urzędowi 
Marszałkowskiemu o czy wcześniej już było mówione, zmianę sposobu użytkowania 
pomieszczeń po dawnym Lnie, budowę sieci wodociągowej w gminie – Pustelnik, Domanów 
w kierunku Bolkowa, likwidacja oczyszczalni ścieków  w Sędzisławiu,  hala sportowa             
i basen, budowa kortu tenisowego, budowa świetlicy w Domanowie, budowa hali sportowej,  
pawilonu edukacji wczesnoszkolnej.  
Wójt poprosił radnych o zgłoszenie swoich przemyśleń i ewentualne przeanalizowanie ich.  
Władysław Wróblewski  
Zapytał o możliwość naprawy  uskoku przy łączniku drogi gminnej i krajowej przy świetlicy 
w Domanowie  
Wójt Gminy Marciszów 
Odpowiedział, że gmina musi wykonać projekt włączenia, organizację ruchu zastępczego. 
Jest to kwota ok. 10 000,00 zł. Dopóki nie znajdą się pieniądze to można podsypać.   
  
Ad.11. 
Zamknięcie obrad sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 
12.30 dokonał jej zamknięcia. 
 
Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  
 
 
 
 
Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Płaszczyńska                                     Henryk Mazur 
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych  
 
 
 


